



ARTVIN'DE HABER

23 Eylül 2024 Pazartesi Yıl : 62 Sayı : 14084 Fiyatı : 4 TL

www.gundemartvin.com

gundemartvin.com



Play Store ya da App Store'dan
Hemen **İndirebilirsiniz**

0466 212 59 23

www.gundemartvin.com

artvingazetecilik@gmail.com

Dere Mahallesi Emin Özgün Cad.
No: 30/A

WhatsApp
İhbar Hattı **0 533 704 59 23**

Çeşme ve sarnıç bulundu

Ardanuç'ta, Hristiyan ve Türk-İslam medeniyetinin izlerini taşıyan yapıları bünyesinde barındıran Gevhernik Kalesi ve çevresindeki arkeolojik kazılarda, çeşme ve sarnıç gün yüzüne çıkarıldı. Arkeolojik sit alanı Gevhernik Kalesi ve çevresinde, Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Van Yüzcüncü Yıl Üniversitesi işbirliğinde yürütülen kazılar dördüncü sezonda devam ediyor. Orta Çağ ve Osmanlı dönemlerine ait cami, türbe, çeşme, şadırvan, hamam, konut, dükkan ve kilise kalıntılarının bulunduğu sit alanında tarihi

dokunun gün yüzüne çıkarılmasının ardından, bölgenin turizme kazandırılması planlanıyor. Van Yüzcüncü Yıl Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Osman Aytekin'in başkanlığındaki ekip, bu yıl 8 Temmuz'da başlayan çeşme ve sarnıçtaki kazıyı tamamladı. Ekip, çalışmalarını sarp kayalığın üzerine inşa edilmiş iç kaledeki kilise kalıntıları üzerinde sürdürüyor. Kazı Başkanı Aytekin, 2021'de başlayan kazının dördüncü sezonundaki çalışmalarını 1 Kasım'a kadar süreceğini söyledi.

Aytekin, kazılarda çeşme ile iç kalenin güney eteğinde sarnıç olarak kullanıldığına kanaat getirdiklerini yapıyı ortaya çıkardıklarını belirtti. Çeşmenin 18. yüzyılda yapıldığını tespit ettiklerini dile getiren Aytekin, şöyle konuştu: "Osmanlı arşivlerine göre, bölgedeki yönetim kademesindeki paşalardan birinin eşlerinden olan Hatice Hanım tarafından yaptırılmış. Üçgen alınlıklı, 3x3 metre ebatlarındaki çeşme, arka tarafında su deposu olan tipik bir Osmanlı çeşmesidir. Sarnıç ise iç kalenin güney tabında Orta Çağ'da Bagratlılar döneminde



yapılmıştır. 8 metre uzunluğunda, 3 metre genişliğinde tonoz örtülü, içeriği kireç harcı

sıvalı su sarnıçtır. İç kalenin su ihtiyacının karşılandığını düşünüyoruz." **Sayfa 4'te**

Deplasmandan Mağlup Döndü



TFF 3. Lig 1. Grupta 3. hafta mücadelesinde Artvin Hopaspor, deplasmanda Bornova 1887'ye 6-2 yenildi. A.Hopaspor TFF 3.Lig 1.Grup-taki 3.Haftasında Bornova Aziz Kocaoğlu Stadı'nda Bornova 1887 ile karşıya geldi. 19.00'da Bornova Aziz Kocaoğlu Stadı'nda hakemin düdüğü ile maç başladı. Maçın ilerleyen dakikalarında Hopasporlu oyuncu Alperen Karaca'nın kendi kalesine gol atmasıyla Bornova FK 1-0 öne geçti. 40'inci dakikada 55 numaralı formayı giyen Kerem Hayta topu kale ile buluşturarak skoru 2-0 yaptı. İlk yarı Bornova FK 2-0 önde bitirdi. İkinci yarı başlanması ile birlikte 51'inci dakikada Bornova FK formasını giyen Mustafa Çalışkan'ın golü ile fark üçe çıktı. Bornova FK sporcularından Mustafa Çalışkan 56 ve 64'üncü dakikalarda tekrar topu kale ile buluşturarak skoru 5-0 yaptı. Maçın 66 ve 77'inci dakikalarında atak yapan

Hopasporlu oyuncular Bartu Albay ve Enes Yılmaz, Hopaspor'u golle buluşturarak skor 5-2 oldu. 78'inci dakikada Bornova FK oyuncu Emirhan Ünlü'nün golü ile skor 6-2 oldu. 5 dakika uzatmaları oynandığı maçta Bornova FK, Hopaspor'u 6-2 yenerek sahadan mutlu ayrıldı. Bornova Aziz Kocaoğlu Stadı'nda gerçekleşen maçta A.Hopaspor oyuncularından Alperen Gündoğdu, Kemal Tokak, Recep Kutun. Bornova FK oyuncularından ise Utkan Gökçen, Mustafa Çalışkan, Murat Arslan sarı kart gördü. A.Hopaspor 29 Ekim'de Arhavi İlçe Stadında Karşıyaka takımı ile karşılaşacak. **Gerçekleşen maçta A.Hopaspor ilk 11'şu şekildeydi;** Oğuzhan Yeşilyurt, Alperen Gündoğdu, Şevki Çınar, İdris Güneş, Serkan Sözen, Ender Aygören, Orçun Erten, Alperen Karaca, Kemal Tokak, Enes Yılmaz **Malvina BİBİLASHVİLİ**

Son kez yemek için geldiler

Artvin'de çağ kebapıyla meşhur Dede Çağ Kebap'ın işletmecisi Ersin Dede, sağlık sorunları nedeniyle işletmeyi kapatma kararı alırken müşterileri son kez bu ünlü lezzeti tatmak için iş yerine akın etti. Bazı müşteriler ise iş yerini kapatmaması için Dede'yi ikna etmeye çalıştı. Artvin'in Ardanuç ilçesinde 40 yılı aşkın bir süredir şehrin meşhur çağ kebapını sunan Dede Çağ Kebap'ın sahibi Ersin Dede, bu Eylül ayı sonunda sağlık sorunları nedeniyle işletmeyi kapatma kararı aldı. **Sayfa 3**



Çift Gökkuşaağı Hayranlık Uyandırdı

Yusufeli'nde etkili olan yağmur, şehri serinletirken ardında görsel bir şölen bıraktı. Sağanak yağışın ardından gökyüzünde beliren çift gökkuşaağı, renk cümbüşüyle eşsiz bir manzara ortaya çıkardı. Yağmur sonrası güneşin yüzünü göstermesiyle birlikte, havadaki su damlacıkları ışığı kırarak gökkuşaklarının oluşmasına zemin hazırladı. Kırmızı, mavi, yeşil ve sarı tonlarının birbirine karıştığı bu doğa olayı, sosyal medya platformlarında da hızla yayıldı. Vatandaşlar, kısa süreliğine meydana gelen bu doğa harikasının keyfini çıkardı. Bazıları bu anı cep telefonlarıyla kaydederken, diğerleri dostlarıyla birlikte fotoğraflar çekmeyi tercih etti. Yusufeli'nde böyle muhteşem bir manzara karşısında hayranlık duyanlar, doğanın



sunduğu bu güzelliklerin değerini bir kez daha anladıklarını dile getirdi. Gökkuşağının varlığı, sadece bir

doğa olayı olmanın ötesinde, insanlara umut ve mutluluk da sağlıyor. **Gönül GÜNAY GÖKDEMİR**

“Hodri Meydan Faruk Çelik”

SOL Parti Hopa İlçe Örgütü, AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik'in Cankurtaran'da yaşanan olaylara dair yaptığı açıklamalarına karşılık “Hodri meydan” dedi. Cankurtaran'da yaşanan olaylar, Artvin'de toplumsal ve siyasi gerilimleri hıramandırmaya devam ederken, AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik'in olaylarla ilgili yaptığı açıklamalar tepkilere neden oldu. SOL Parti Hopa İlçe Örgütü, Çelik'in açıklamalarına yanıt vererek, yaşanan olayların AK Parti'nin sermaye ilişkilerinden bağımsız gösterilme çabasına eleştirildi. Cankurtaran mevkisinde 19 gün önce Muhammet Ustabas adlı şahıs, bu direniş karşı silahlı bir saldırı gerçekleştirdi. Saldırıda, çevre mücadelesinin sembol isimlerinden biri haline gelen Reşit Kibar hayatını kaybetti. Olayın ardından saldırgan Ustabas tutuklandı; ancak saldırı sırasında silahı temin eden ve olay günü bölgede bulunan şirket yetkilisi Fikret Merttürk, adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Bu olay, Cankurtaran'da çevre mücadelesi veren halkın adalet taleplerini daha da güçlendirdi ve bölgedeki tansiyonu iyice yükseltti. Reşit Kibar'ın öldürülmesinin ardından Hopanın Çavuşlu köyü büyük bir gerilim içine girdi. Saldırgan Ustabas'ın abisine ait olan kereste atölyesi, 5 Eylül gecesi Hopalı gençler tarafından “Reşit Kibar ölümsüzdür”

sloganlarıyla ateşe verildi. Bu kundaklama olayı, bölgedeki tansiyonu daha da artırdı. Kereste atölyesinin yakılmasıyla bağlantılı olarak gözaltına alınan Yıllar Kibar ve Mutlu Akyüz, çıkarıldıkları mahkeme tarafından tutuklandı. Aynı süreçte, Halkevleri yöneticisi Dursun Ali Koyuncu da “kamu görevlisine hakaret” ve “kamu görevlisine mukavemet” suçlamalarıyla tutuklanarak cezaevine gönderildi. Bu olaylar, bölgede madencilik faaliyetlerine karşı süregelen toplumsal direnişin ne kadar derin bir toplumsal yaraya dönüştüğünü gözler önüne seriyor. Köylüler ve çevreciler, ormanlarını ve yaşam alanlarını koruma mücadelesini sürdürürken, adaletin sağlanması için yetkililere çağrıda bulunuyor. Cankurtaran'daki olayların üzerinden günler geçmesine rağmen, AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, olaylar sırasında bölgedeki halkın yanında yer almamakla eleştiriliyordu. Çelik, geçen gün kahıldığı bir televizyon programında, Cankurtaran'da yaşanan gelişmelere ve kendisine yönelik eleştirilere yanıt verdi. Ancak bu açıklamaları, halkın ve özellikle çevre direniş yürüten grupların tepkisini daha da artırdı. Faruk Çelik, programda, olayların politik bir mesele olmadığını vurgulayarak konuyu AK Parti'nin sermaye

ilişkilerinden bağımsız gösterme eğiliminde olduğunu gösteriyor. Ancak SOL Parti Hopa İlçe Örgütü, Çelik'in bu açıklamalarına sert bir şekilde karşı çıktı. Örgüt, Çelik'in açıklamalarını, gerçekleri saptırma girişimi olarak nitelendirerek, halkın hafızasında yer eden rant ilişkilerinin unutturulmaya çalışıldığını öne sürdü. SOL Parti Hopa İlçe Örgütü, AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik'in açıklamalarına yönelik tepkisini net bir şekilde dile getirdi. İlçe Başkanı Tanju Gümüşkaya, Çelik'in, Reşit Kibar'ın katledilmesine zemin hazırlayan çevresel ve toplumsal koşulları göz ardı etmeye çalıştığını belirtti. Gümüşkaya yaptığı açıklamada, şu ifadeleri kullandı: “Faruk Çelik yaptığı açıklamalar ile Reşit Kibar'ın katledilmesine zemin hazırlayanları aklamaya çalışmıştır. Meselemiz politik değil deyip meseleyi AK Parti sermaye rant ilişkilerinden uzaklaştırmaya çalışmıştır. Bizler yıllardır biliyoruz memleketimizi talan etmeye çalışanların kimler olduğunu ve bunların karşısında durup yaşam alanlarına sahip çıkarılan. Öyle yağma yok! Bu memleket sahipsiz değil, yaşam alanlarımızın katledilmesine izin vermeyeceğiz. Reşit Kibar'ın yolu, bizim yolumuzdur.” SOL Parti'nin bu sert açıklamaları, Cankurtaran'da süregelen çevre mücadelesini daha geniş bir toplumsal ve



siyasi meseleye dönüştürme eğiliminde olduklarını gösteriyor. Parti, AK Parti'nin bölgede madencilik faaliyetleri üzerinden rant elde etmeye çalıştığını ve halkın buna karşı direndiğini savunarak, bu konunun sadece çevre meselesi değil, aynı zamanda bir adalet mücadelesi olduğunu vurguladı. Cankurtaran mevkisinde yaşananlar, Artvin'de çevresel adalet taleplerini ve bu taleplerin karşısında yer alan sermaye güçlerini yeniden tartışmaya açtı. Reşit Kibar'ın ölümü, bölgedeki direnişin simgesi haline gelirken, bu mücadele hem bölgesel hem de ulusal ölçekte büyük yankı uyandırdı. Bölge halkı, yaşam alanlarını

savunmak için yıllardır süren mücadelelerinde, adaletin tecelli etmesini ve bu tarz trajik olayların bir daha yaşanmamasını talep ediyor. Öte yandan, siyasi aktörlerin bu olaylar karşısındaki tutumları da, bölgedeki toplumsal gerilimleri derinleştiriyor. Cankurtaran'da yaşananlar, sadece bir çevre mücadelesi değil, aynı zamanda toplumsal adalet, hak ve özgürlükler için verilen bir savaş olarak görülüyor. Reşit Kibar'ın anısı, bu mücadelenin simgesi haline gelirken, SOL Parti ve diğer muhalefet grupları, halkın sesini daha gür bir şekilde duyurmak için çalışmalarını sürdürüyor. Malvina BIBLASHVILI

Cumhurbaşkanı ile Artvin Projelerini Görüştü

AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile yaptığı görüşmede, Artvin'in gelişimine katkı sağlayacak birçok önemli projeyi gündeme getirdi. DOKAP projeleri başta olmak üzere, Hopa Stadyumu, 1600 kişilik Artvin Yurdu, Küçük Sanayi Sitesi, Toptancılar Sitesi ve Organize Sanayi Bölgesi ile ilgili kamulaştırma çalışmalarının hızlandırılması gerektiğini vurgulayan Çelik, Arhavı Çay Fabrikası'nın büyütülmesi konusunu da detaylıca ele aldı. Çelik, Artvin'deki çay üreticilerinin Rize'ye bağımlı kalmaması gerektiğini ifade ederken, Muratlı Sınır Kapısı'nın iyileştirilmesi ve sahilde bir TIR parkı yapılması gerektiğini de



Cumhurbaşkanı'na iletti. Ardıncu'taki güneş enerjisi (GES) projesi, Maçahel Tüneli'nin hayata geçirilmesi ve Şavşat Barajları gibi önemli yatırımları hatırlatan Çelik, bu projelerin bölge halkı için büyük bir öneme sahip olduğunu belirtti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın tüm bu projeleri dikkatle dinlediğini ve ilgili birimlere talimatlarını iletileceğini belirttiği görüşme, Artvin'in kalkınması için atılacak adımların hızlanacağına dair önemli bir gelişme olarak kaydedildi.

Haber Merkezi



23 EYLÜL 2024 PAZARTESİ
YIL:62 SAYI:14084
İmtiyaz Sahibi

ARTVİN GAZETECİLİK BASIN YAYIN TİC. LTD. ŞTİ.

ADINA TEMSİLİ MÜDÜR
OKAN SEZGİN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Başak SEZGİN

Haber Editörü - Sayfa ve Web Editörü

Ayten ÖZTÜRK

Muhabirler

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR

Malvina BIBLASHVILI

İdari Adresi

Çarşı Mahallesi Sabit Osman Avcı Hüriyet Caddesi
Pehlivan Apartmanı A Blok Kat-1 Merkez/ARTVİN

Baskı Adresi

Dere Mahallesi Emin Özgün Caddesi
No:30/A ARTVİN TEL: (0 466) 212 59 23

Dağıtım Ana Bayii

MUSAZEDE MAH. SAHİL CAD. PAKSOY
APT. NO:11 ARHAVI-ARTVİN

Günlük Yerel Süreli Yayın

Basın ilke ve etiklerine uymaya söz vermiştir.

Ulusal Elektronik Tebliğ Adresi (UETS)

258783194805477

www.gundemartvin.com

iletisim@gundemartvin.com

GÜNDEM ARTVİN

Artık Telefonunuzda

Play Store

Play Store ya da App Store'dan

Hemen İndirebilirsiniz

App Store

Kabarca Yaylası Manzarası İle Büyülüyor

Murgul'un Kabarca vadisinde yer alan yayla özellikle sonbahar mevsiminde eşsiz doğası ve temiz havasıyla dikkat çekiyor. Murgul Kabarca Vadisinde yer alan Çimenli ve Ardıçlı köylerinin kullandığı yaklaşık 2150 rakımlı yayla, temiz doğası ile ziyaretçilerini büyülüyor. Kabarca vadisinde yer alan yayla doğal güzellikleri, yerel halkın geleneksel yaylacılık yapmasına imkan sağlarken muhteşem doğası ve büyüleyen

sisleri ile doğaseverlerin ilgi odağı olmaya başladı. Yaylada doğal bir şekilde yetişen aronyalar vatandaşların organik ürün tüketmesine de vesile olurken diğer yandan da şehir hayatından uzak sessiz, sakin bir ortamı vatandaşlara sunuyor. Yayla yolunun kötü olması bölgeye uğrayacak vatandaşları olumsuz etkilerken, bölge halkıda yayla yollarının yapılmasını beklediklerini söyledi.

Fotoğrafçılar ve doğaseverlerin, bölgenin dinginliği ve doğal renk uyumu içinde etkileyici kareler yakalaması için eşsiz bir yer olan Kabarca Vadisi, doğanın kalbinde huzur arayanlar, bu yaylada keyifli zamanlar geçirebilme imkanı yakalıyor. Ayrıca, yaylanın serin havası ve bol oksijeni, ziyaretçilerin şehir hayatının yoğun temposundan kaçış noktası haline gelmesini sağlıyor.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



Dedenin çağ kebabını son kez yemek için geldiler

Artvin'de çağ kebabıyla meşhur Dede Çağ Kebab'ın işletmecisi Ersin Dede, sağlık sorunları nedeniyle işletmeyi kapatma kararı alırken müşterileri son kez bu ünlü lezzeti tatmak için iş yerine akın etti. Bazı müşteriler ise iş yerini kapatmaması için Dede'yi ikna etmeye çalıştı. Artvin'in Ardanuç ilçesinde 40 yılı aşkın bir süredir şehrin meşhur çağ kebabını sunan Dede Çağ Kebab'ın sahibi Ersin Dede, bu Eylül ayı sonunda sağlık sorunları nedeniyle işletmeyi kapatma kararı aldı. Hemşin ve karakeçi etinden yapılan kebablarıyla öğle saatlerine kadar hizmet veren Dede Çağ Kebab'ın lezzetli, Artvin'in sınırlarını aşmış Türkiye'nin çeşitli illerine kadar ün salmış durumda.

Meşhur çağ kebabını tatmak için Artvin'in çevre illerinin yanı sıra Türkiye'nin farklı bölgelerinden gelen vatandaşlar, bu lezzete veda etmek için işletmeye akın etti. Ünlü gurme Vedat Milor'un Türkiye lezzet rehberinde 6. sıraya koyduğu Dede Çağ Kebab, sağlık sorunları ve eleman eksikliği nedeniyle kapanma kararı aldı. Haberi duyan müşteriler büyük üzüntü yaşarken, son kez bu eşsiz lezzeti tatmak için işletmeye geldi. "Kapanacak olmasına üzüldük" Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) akademisyenlerinden Turgay Özdemir, meşhur Dede Döner için 4 saatlik bir yolculuğun ardından Trabzon'dan geldiğini belirterek

"Buranın çok meşhur çağ kebabı olduğunu biliyoruz. Ailecek Trabzon'dan geldik. O kadar uzun ve meşakkatli bir yolu severek geliyoruz çünkü bu çağ kebabı için değer. Geçen hafta kapanacağını öğrendik ve gerçekten üzüldük. Ardanuç'u çağ kebabı merkezi yapan Ersin Dede bence kapatmamalı. Buranın çağ kebabı merkezi olmasında Ersin Dede'nin büyük bir emeği var. Ardanuç denince akla burası geliyor" dedi.

"Son kez bu lezzeti tadalım dedik" Kenitte avukatlık yapan Şenol Alpaştan ise "Artvin bölgesinde çağ kebab ve döner, insanların çok sevdiği bir yiyecek. Bölgenin en iyi ustalarından biri olan Dede Çağ Kebab'ın sahibi Ersin Dede'nin çağ kebabı işini bu ayın 28'inde bırakacağını duyduk. Bugün babamı da aldım ve kapatmadan önce bu lezzeti son kez tatmak istedik" diye konuştu. "Bu mesleği bırakacak bir eleman bulamadık" İşletme sahibi Ersin Dede ise sağlık sebeplerinin yanı sıra mesleği gençlere sevdirememekten yakındı. Dede "İlk birkaç gün geliyorlar ama sonra bir bahane bulup bırakıyorlar. Çok emek verdik,



hazır bir işletme ama eleman bulamıyoruz. Burada kebabla bir marka oluşturmaya çalıştık ve bir şeyler başardık. Döner konusunda iyi durumdayız. Türkiye'nin çeşitli illerinden, hafta yurtdışından müşterilerimiz var. Trabzon'dan kalkıp kahvaltıya gelenler, Iğdır'dan, Kars'tan gelenler oluyor. Sabah 9 gibi başlarız, 12'de işimiz biter. Ne iş yaparsan yap, seni vicdanın yargılar. Eğer vicdandan düzgün biriyisen, nasibin peşinden gelir. Birçok kişi kapatmamam için ikna etmeye çalıştı. Ama yaşım 60'ı geçti, sağlık problemleri yaşıyorum ve çalışacak personel

bulamıyoruz. Dönemimiz zordu, bir daha böyle bir işletme olmayacak. Haftanın 6 günü açık olmak zorundaydık, bu da artık yorucu hale geldi. Bu yaşta sonra kendim için yaşamaya karar verdim" şeklinde konuştu. Ersin Dede'nin kızı Buket Dede ise "Ben 1. sınıfa başladığımda babam bu dükkana açmış. Burada büyüdüm, tüm zorlukları onlarla birlikte yaşadım. Bu iş bir ekip işi. Doğadaki bir zincir gibi düşünün, o halkalardan biri olmadığında bu iş yürümüyor" ifadelerini kullandı.

Haber Merkezi



"Çarpıtma ve Yalanlarla Kamuoyunu Yanıltıyor"

Artvin Halkevleri, AK Parti Artvin Milletvekili Faruk Çelik'in katıldığı televizyon programında Cankurtaran'da yaşanan olaylara dair yaptığı açıklamaları sert bir şekilde eleştirdi. Halkevleri, Çelik'in sözlerinin gerçekleri yansıtmadığını, çarpıtma ve yalan bilgilerle kamuoyunu yanıltmaya çalıştığını belirtti. "Cinayet Planı ve Organize Bir Saldırıydı" Halkevleri adına açıklama yapan Uğur Karakuş, Cankurtaran'da meydana gelen olaylarda hayatını kaybeden Reşit Kibar'ın öldürülmesinin münferit bir cinayet olmadığını, aksine planlı ve organize bir saldırı olduğunu ifade etti. Karakuş, Çelik'in olayları küçümseyen tavırını eleştirirken şu soruları sordu: "Bu cinayetin azmettiricisi olan Fikret Merttürk hâlâ nasıl elini

kolunu sallayarak dolaşmaktadır? Yargı neden bu konuda sessiz kalmaktadır?" "Olay sırasında Merttürk, telefonda kimden emir almıştır?" "Kamu görevlileri bu saldırıya neden müdahale etmemiştir?" Karakuş, Faruk Çelik'in konuyla ilgili söylediklerinin halkın aklını bulandırmak için yapıldığını vurgularken, "Madem bu kadar ilgilisiniz, mahkemeye gidip olayla ilgili gizlilik kararını sorgulayın!" diyerek Çelik'i sorumlu davranmaya davet etti. "Kooperatif İhaleye Girdi" İddiası Yalanlandı Çelik'in Çiftköprü Kalkınma Kooperatifinin ihaleye girdiği iddiası da Halkevleri tarafından yalanlandı. Karakuş, Çiftköprü Kalkınma Kooperatifinin Başkanı Gökhan Genç'in köylülerin bilgisi dâhilinde ihaleye müdahil olduğunu ve projeye ilgili bilgileri edinmek için masada

yer aldığını belirtti. "Cankurtaran'ı mahvedecek maden projesinin arkasında durarak 'ihaleyi kazandırdılar' gibi yalanlarla gerçekleri gizleyemezsiniz" diyen Karakuş, halkın kandırılmaya çalışıldığını öne sürdü. Hukuki Başvurular Yapıldı Faruk Çelik'in iddialarının aksine, Halkevleri hukuki tüm başvurularını yapıldığını belirtti. Uğur Karakuş, Dursun Ali isimli arkadaşlarının hastane önünde yaptığı konuşmada, yürütmeyi durdurma başvurularının savcılığa ve kaymakamlığa defalarca dilekçeyle iletildiğini, ancak hiçbir önlem alınmadığını vurguladı. Karakuş, Çerattepe'deki maden çıkarma sürecine atıfta bulunarak, hukukun yavaş işlediğini, Çerattepe'de maden çıkarma işlemlerinin 2015'te başladığını ve yürütmeyi durdurma



kararının ancak 2024'te çıktığını hatırlattı: "Aradan geçen 9 yıl boyunca ah alan Üsküdar'ı geçti." "Doğanın Katli Artvin'e İhanettir" Uğur Karakuş, Çelik'in açıklamalarının yalnızca maden şirketlerini ve Yunus Merttürk'ü korumak amacı taşıdığını savundu. Artvin'in doğal

güzelliklerinin maden projeleri ve HES'ler aracılığıyla yok edildiğini dile getiren Karakuş, "Doğanın katli Artvine ihanettir. Faruk Çelik ve desteklediği projeler, halkın değil, şirketlerin çıkarına hizmet etmektedir. Artvin'i seven herkes bu yıkıma karşı durmalıdır," diyerek tepki gösterdi.

Malvina BIBILASHVILI

Kazı Başkanı Osman Aytekin: "Gevhernik Kalesi, Artvin'in tarihsel geçmişi açısından, geçmiş günümüze bağlayan somut taşınmaz ve taşınabilir kültür varlıklarıyla en önemli arkeolojik alanıdır"

Gevhernik Kalesi'ndeki kazılarda çeşme ve sarnıç bulundu

Hristiyan ve Türk-İslam medeniyetinin izlerini taşıyan yapıları bünyesinde barındıran kale ve çevresindeki arkeolojik kazılarda bu sezon gün yüzüne çıkarılan çeşmenin Osmanlı, sarnıcın ise Orta Çağ dönemine ait olduğu belirlendi

Ardanuç'ta, Hristiyan ve Türk-İslam medeniyetinin izlerini taşıyan yapıları bünyesinde barındıran Gevhernik Kalesi ve çevresindeki arkeolojik kazılarda, çeşme ve sarnıç gün yüzüne çıkarıldı.

Arkeolojik sif alanı Gevhernik Kalesi ve çevresinde, Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi işbirliğinde yürütülen kazılar dördüncü sezonda devam ediyor.

Orta Çağ ve Osmanlı dönemlerine ait cami, türbe, çeşme, sadırvan, hamam, konut, dükkan ve kilise kalıntılarının bulunduğu sif alanında tarihi dokunun gün yüzüne çıkarılmasının ardından, bölgenin turizm kazandırılması planlanıyor.

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi

Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Osman Aytekin'in başkanlığındaki ekip, bu yıl 8 Temmuz'da başlayan çeşme ve sarnıçtaki kazıyı tamamladı. Ekip, çalışmalarını sarp kayalığın üzerine inşa edilmiş iç kaledeki kilise kalıntılarını sürdürüyor. Kazı Başkanı Aytekin, 2021'de başlayan kazının dördüncü sezonundaki çalışmaların 1 Kasım'a kadar süreceğini söyledi.

Aytekin, kazılarda çeşme ile iç kalenin güney eteğinde sarnıç olarak kullanıldığına kanaat getirdikleri yapıyı ortaya çıkardıklarını belirtti.

Çeşmenin 18. yüzyılda yapıldığını tespit ettiklerini dile getiren Aytekin, şöyle konuştu: "Osmanlı arşivlerine göre, bölgedeki yönetim kademesindeki paşalardan birinin eşlerinden olan Hatice

deposu olan tipik bir Osmanlı çeşmesidir. Sarnıç ise iç kalenin güney tabanında Orta Çağ'da Bağatlılar döneminde yapılmıştır. 8 metre uzunluğunda, 3 metre genişliğinde tonoz örtülü, içeriği Kireç harcı sıvalı su sarnıcıdır. İç kalenin su ihtiyacının karşılandığını düşünüyoruz." İç kalenin, Orta Çağ döneminde inşa edilen etrafı surlarla çevrili 8 dönümlük alana sahip olduğunu bildiren Aytekin, Osmanlı döneminde yerleşke olarak kullanılmayan iç kalede Hristiyan dini literatüründe önemli yer tufan kilisenin kalıntı ve yığınlarının olduğunu kaydetti.

- "Kültür varlıklarının görünebilir hale getirilmesi bölge turizmi açısından önemli"

Kaleye çıkmanın zor ve tehlikeli olduğuna dikkati çeken Aytekin, şu değerlendirmede bulundu:

"Kazı çalışmasında kullandığımız malzememizi, yaptığımız ilkel teleferikle kaleye çıkıyoruz. İşçi ve uzman arkadaşlarımızla zorlu bir merdivenden ve yoldan çıkarak kazıyı sürdürüyoruz. Kültür ve Turizm Bakanlığını Kültür Miras Programı kapsamında iç kaleye güney taraftan asansörlü merdiven projemiz var. Proje, Erzurum Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulundan geçti. Proje uygulandığında hem kaledeki çalışmalar daha kolay yürüteceğiz hem de kale yerli ve yabancı turistlerin ziyaretine açılacaktır. Turistler Ardanuç'ta tepeden görme imkanının yanı sıra buradaki kültür varlıklarını da görmüş olacak. Kültür varlıklarının görünebilir hale getirilmesi bölge turizmi açısından çok önemli."

Aytekin, yörede "Adakale" olarak da adlandırılan Gevhernik Kalesi'nin iç kale ve çevresindeki yerleşkenin oluştuğunu belirterek, şunları kaydetti:



"Burada ilk yapılaşma 5. yüzyılda başlıyor. 9'uncu yüzyılda daha köklü bir yapılaşmanın varlığını görüyoruz. 1551'de burası Osmanlı toprağı olmuş. 1877-1878 Osmanlı-Rus Savaşı'na kadar Türk toprağı olmuş. Rusların da 40 yıllık bir egemenliği var. Burası dört farklı kültür katmanını barındıran bir bölge. Osmanlı Dönemi eserlerinin Artvin'deki en iyi örneklerinin olduğu alan. Buradaki cami, Osmanlı'nın Artvin'de inşa ettiği ilk cami. Türbeleri, hamamı, medresesi ile bir külliye niteliğinde. Gevhernik Kalesi, Artvin'in tarihsel geçmişi açısından,

geçmiş günümüze bağlayan somut taşınmaz ve taşınabilir kültür varlıklarıyla en önemli arkeolojik alanıdır. Bundan dolayı Kültür ve Turizm Bakanlığımız da kazımıza büyük destek veriyor." Dört sezonluk kazıda çok sayıda seramik ürün, sikke, gülle gibi taşınabilir kültür varlıklarına ulaştıklarını bildiren Aytekin, kazıda ağırlıklı olarak Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi olmak üzere Pamukkale, Mersin, Karadeniz Teknik, Ardahan ve Ankara üniversiteleri akademisyenlerinden oluşan 20 kişilik bilim heyeti ile 10 işçinin çalıştığını sözlerine ekledi.

Anadolu Ajansı



Hanım tarafından yaptırılmış. Üçgen alınlıklı, 3x3 metre ebatlarındaki çeşme, arka tarafında su

Bacadan çıkan yangın restoranı kül etti

Borçka Cankurtaran mevkiinde bulunan Doğa Restoranda çıkan yangın korku ve paniğe neden oldu.

Edinilen bilgiye göre Olay, Borçka Cankurtaran mevkiinde bulunan Doğa Restoranda meydana geldi. Restoranın bacasından çıkan yangın kıvılcımları yanmaya başladı. Yangın nedeniyle restorandan çıkan dumanları gören vatandaşların ihbarı üzerine bölgeye itfaiye ekipleri sevk edildi. Hopa Belediyesi ve Borçka Belediyesi itfaiye ekipleri bölgeye gelerek yangına müdahale etti.

Ekiplerin müdahalesiyle yangın kontrol altına alınırken, soğutma çalışmasını devam ettirdiği bildirildi

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



T.C. ARTVİN 2. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİNDEN İLAN

Sayı: 2024/134 Esas 12/09/2024 Davacı, YÜKSEL COŞAR ile Davalılar ARDANUÇ MAL MÜDÜRLÜĞÜ, İNCİLLİ KÖYÜ KÖY TÜZEL KİŞİLİĞİ ARDANUÇ arasında mahkememizde görülmekte olan Tapu İptali Ve Tescil (Zilyetliğe Dayalı) davası nedeniyle; Davacı Yüksel COŞAR, Artvin İli Ardanuç İlçesi İncilli Köyü 155 ada 9 parsel ve 154 ada 1 parsellerin arasında kalan kısım ile devamında 154 ada 1 nolu parsel ile komşu 155 ada 7 parsel arasında kalan ve tescil dışı yol bırakılan kısmın iptali ile bu kısmın yüzdölçümünün hesap edilerek davacının murisi Mehmet COŞAR mirasçıları adına, miras hisseleri oranında, bahçe vasfıyla kayıt ve tesciline karar verilmesini talep ve dava etmiştir. Medeni Kanununun 713 ve ilgili maddeleri gereğince tescile konu taşınmaz üzerinde bir hak iddia edenlerin son ilan tarihinden itibaren üç ay içerisinde mahkememize yazılı olarak başvurmaları gerektiği hususu ilan olunur. 12/09/2024

Resmi İlan: www.ilan.gov.tr İLN02093125

Köy okulu kaderine terk edildi

Ardanuç Sakarya Köyü Künye mahallesinde bulunan ilköğretim Okulu, bakımsızlığı ile dikkat çekiyor.

Ardanuç İlçesine bağlı olan Sakarya Köyü Künye mahallesinden bulunan ilköğretim Okulu binası kaderine terk edilmiş durumda. Bir dönem köy okulunda birçok öğrencinin eğitim gördüğü okul şimdilerde harabe görüntüsü ile eski günlerini özlüyor. Okulun öğrenciler ile dolu olan sınıflarında ise bakımsızlığın izlerini taşıyor. Yaklaşık 35 yılı aşkındır kapalı

olan okul eskiden eğitim yuvası olurken şimdilerde bakımsızlığı ve kaderine terk edilmiş vaziyette bulunuyor.

Bölgede yapılan göçler sonucunda köylerde okuyan çocukların da azalması nedeni ile taşınmalı sisteme geçildi ve birçok köy okulu kapatıldı.

Kapatılan köy okulları ise kaderine terk edilerek harabeye dönüyor.

Köy okullarının atıl halde bulunması ve kaderine terk edilmiş olması nedeniyle bölge halkı harap hale gelen binanın

yeniden iyileştirilerek köylünün, köyedeki gençlerin, çocukların kullanabileceği sosyal yaşam alanları haline getirilmesi gerektiğini ya da yeniden eğitim hizmetlerinde kullanılması gerektiğini söylediler.

Eski okul binasının ön girişinde kapıların yapılmış olmasına rağmen diğer bölmelerin halen eski ve bakımsız halde durması da dikkat çekti. Harabeye dönün okullar neden başka bir amaç için kullanılmıyor soruları da akla getiriyor.

Gönül GÜNAY GÖKDEMİR



Zafer Partisi Kongresi: Olgun Şahiner Başkan

Zafer Partisi Merkez İlçe 1. Olağan Kongresini tamamladı. Zafer Parti 1. Olağan Kongresini, Zafer Partisi İl binasında gerçekleştirdi. Kongrede tek liste aday olan Olgun Şahiner merkez ilçe başkanı seçildi.

İl başkanlığı binasında yapılan kongre saygı duruşu ve İstiklal Marşının okunmasının ardından gündem maddeleri arasında yer alan faaliyet ve mali raporlar okundu.

Kongrede konuşma yapan Merkez İlçe Başkanı Olgun Şahiner, "Bugün burada, Zafer Partisi Merkez İlçe 1. Olağan Kongresini gerçekleştirmenin gururunu yaşıyoruz. Öncelikle, katılımınız ve desteğiniz için hepimize teşekkür ediyorum. Zafer Partisi, ülkemizin kalkınması ve Türk milletinin refahı için durmadan çalışan bir partidir. Bizler, birlik ve beraberlik içinde hareket



ederek, halkımıza en iyi hizmeti sunmayı hedefliyoruz. Üzerimize düşen sorumluluğun bilincindeyiz ve bu bilinçle yola çıkıyoruz.

Kongre sürecinde bizlere destek olan herkese, yönelimimize ve partimizin kurucularına teşekkür ediyorum. Sizlerin güveni ve desteği ile Merkez İlçe Başkanlığı görevine layık görüldüm. Bu onuru, sizlerle paylaşmak ve partimizi daha ileriye taşımak için çalışacağım. Unutmayalım ki, bu mücadele

yalnızca bir seçim yarışı değil, aynı zamanda ulusumuzun geleceği için bir sorumluluktur. Tüm üyelerimizin katkısıyla, Zafer Partisi'ni daha da güçlendirerek, hedeflerimize ulaşacağımıza inanıyorum. Tekrar teşekkür eder, hepimizi saygı ve sevgiyle selamlarım. Vatanimize ve Büyük Türk Milleti'mize kutlu olsun!" ifadelerini kullandı

Kongre de konuşma yapan Zafer Partisi İl Başkanı Gökhan Aktan "Artvin Merkez İlçe 1.

Olağan Kongresi'ni tamamladık. Kıymetli üyelerimize teşekkür ederiz. Merkez İlçe Başkanımıza ve seçilen yönetimimize görevlerinde başarılar dileriz. Seçimimiz vatanimize ve Büyük Türk Milleti'mize kutlu olsun" ifadelerini kullandı. Buna göre zafer partisi merkez ilçe başkanı Olgun Şahiner oldu.

Yönetim Kurulu şu şekilde: **ASİL YÖNETİM KURULU ADAYLARI**
-Onur Yavuz
-Kıvanç Kara

-Onur Yıldız
-Şenol Çavdar

YEDEK YÖNETİM KURULU

ADAYLARI

-Abdullah Orhan Yıldırım

-Ömer Yıldırım

-Hüseyin Mura

ASİL İL DELEGE ADAYLARI

-Olgun Şahiner

-Onur Yavuz

-Kıvanç Kara

-Şenol Çavdar

-Onur Yıldız

-Abdullah Orhan Yıldırım

-Ömer Yıldırım

-Hüseyin Mura

-Doğan Altuntaş

-Fahih Sultan Erçevik

-Mükerrem Bakır

-Ayhan Kaleli

-Cüneyt İnce

-Ufuk Kaleli

-Levent Yavuzdemir

YEDEK İL DELEGE ADAYLARI

-Doğan Can Bilgin

-Pınar Derdiyok

Malvina BIBILASHVILI

"Bir Öğün Yemek ve Temiz Su Temel Haktır"

Eğitim Sen Artvin Şube Başkanı Köksal Gümüş, okullarda öğrencilerin yetersiz beslenme ve temiz suya erişim sorunları hakkında açıklama yaptı.

Eğitim Sen Artvin Şube Başkanı Köksal Gümüş, okullarda öğrencilerin yetersiz beslenme ve temiz suya erişim sorunlarının giderek büyüdüğünü belirterek, bu durumun çocukların fiziksel ve zihinsel gelişimlerini olumsuz etkilediğini vurguladı.

Gümüş, "Türkiye, OECD ülkeleri arasında çocuk yoksulluğunda ilk sıradadır. Her dört çocuktan biri derin yoksullukla mücadele ediyor ve yeterli besleyici gıdaya ulaşamıyor" dedi.

Yetersiz ve dengesiz beslenmenin, öğrencilerin dikkat sürelerini kısaltarak öğrenme güçlüklerine yol açtığını belirten Gümüş, bu durumun okul başarılarını düşürdüğünü kaydetti. "Sağlıklı beslenme alışkanlığının çocukların büyüme ve gelişiminde olduğu

kadar okul başarısında da etkili olduğu bilinmektedir" dedi.

Gümüş, gelişmiş ülkelerde okullarda sunulan yemek ve su imkanlarının çocukların eğitim hayatına eşit şekilde katılabilmeleri için temel bir ön koşul olduğunu ifade etti.

Özellikle kırsal bölgelerdeki okullarda öğrencilerin yemek ve temiz suya erişimde zorluk yaşadığını belirten Gümüş, bu eşitsizliğin ortadan kaldırılması için devletin acil adımlar atması gerektiğini vurguladı.

Okullarda temiz suya erişim, çocuklarımızın sağlığı için en temel gereksinimlerden biridir," diyen Gümüş, birçok okulda su şebekelerinin yetersiz olduğunu ve su kalitesinin sağlık standartlarının altında kaldığını belirtti.

"Tüm okullarda temiz içme suyu sağlanması, Milli Eğitim Bakanlığı'nun öncelikli görevidir" dedi.

Gümüş, okullarda sunulacak ücretsiz bir öğün yemek ve temiz

su uygulamasının, yoksul ailelerin yükünü hafifleteceğini ve yetersiz beslenmenin önüne geçeceğini söyledi. "Eğitim sadece akademik başarıdan ibaret değildir; öğrencilerin temel ihtiyaçlarının karşılanması, onların bütünsel gelişimini destekler" şeklinde konuştu.

Gümüş, çocukların sağlıklı bireyler olarak yetişmesi için kamusal eğitim anlayışının güçlendirilmesi gerektiğini belirtti. "Her öğrencinin temiz suya ve bir öğün sağlıklı yemeğe ulaşabileceği bir eğitim sistemi, Türkiye'nin geleceğini aydınlatacak sağlıklı nesillerin yetiştirilmesi için atılacak en önemli adımlardan biridir" diye ekledi.

Eğitimin kamusal bir hak olduğunu hatırlatan Gümüş, her öğrencinin sağlıklı bir öğün yemek ve temiz suya erişiminin devlet tarafından sağlanması gerektiğini vurguladı. Bu konuda



taleplerinin siyasi iktidar ve Millî Eğitim Bakanlığı tarafından kabul edilmesini ve gerekli

hazırlıkların derhal hayata geçirilmesini istedi.

Malvina BIBILASHVILI

Alım gücü düştü, esnaf satış yapamadı

Ardanuç Halk Pazarında satış yapan Pazar esnafı alım gücünün düşmesi nedeniyle satış yapamadıklarını söyledi. Ardanuç Halk Pazarı'nda, satış yapmak için ürünlerini tezgahlara koyan pazarcılar ürün satamadıklarını söyledi. Vatandaşların alım gücünün düştüğünü söyleyen Pazar esnafı, "Artvin'de pazara çıkıyoruz enflasyon yüzde 500 ve her şey çok kötü durumda. Bir şeylerin değişmesi lazım, zamanı geldi geçiyor. İnsanların anlayışlı olmalı ve halkını sevsinler şu anki iktidar insanları düşünmüyor ancak kendi cebini düşünüyor. İnsanlar aç, bolluktan bahsetmesin her şey var ama çöpe dökyörler kimseler almıyor. Ben buradayım evime gidemiyorum zarar etmişim insanlar beni anıyor paralarını istiyorlar ama iş yok ki. Satıyorum 300 lira o da mazota yetmiyor. Ben gidersem Dünya bozulur diyorlar. Ne alakası var, sen git kurtulalım. Biz

satış yapamıyoruz, insanlar almıyor. Maaş 13 bin lira; kirasını mı ödesin, çocuk mu baksın, okula mı verecek nereye verecek yetmiyor. Eskisiyle yetiniyor insanların, yamayla geziyor. Zengini daha zengin, fakir de bir şey alamıyor ve biz zaten fakire satıyoruz zenginlere bir şey satamıyoruz ki. Biz oyumuzu veriyoruz rezil oluyoruz. İnsanlar da haklı çocuğa mı, kendine mi, evine mi bakacak ve hangi ekonomiyi bakacak? Eskiden ek-mek 1 lirayı şimdi 15 lira ve görüyorsunuz enflasyon armış. 15 bin lira maaş alıyorsunuz gidip bir lokantada ailenle yemek yemezsiniz artık insanlarınla dalga geçmeyin yeter artık." dedi. Evindeki eski elbiselerini pazarda satan Nebahat Demirci ise şu sözleri dile getirdi, "İkinci el bir şeyler satmaya çalışıyorum ayakkabı, çiçek... Satışlar yüzde bir ve bugün akşam oldu yüz lira bile



almamışız. Evimiz kira iki tane hastamızı var derf çok ama demanı hiç yok. Bursa'da otuz yıl kalım eşim felç geçirdi kızım da evde ve çalışan da yok. Ben de pazara geldim eşimin on bin liralık maaşı var başkada bir şey yok. Bakın sattıklarımı eski şeyler ikinci eller patik örüyorum ve ikinci el ayakkabılarımı getiririm" dedi. Kuruyemiş satan pazarcı ise, "İşler çok kötü. Satmak da sorun

almak da sorun" ifadelerini Ardanuç halk pazarında satış yapan Tank Bildirici ise şunları söyledi: "Bakın emek vermişiz, bunları yetiştirmişiz sabahtan sonra on kilo biber bitmemiş. Ne yapacaksınız burada ne kazanacaksınız? Köylü nasıl geçinecek? Benim aldığım bir tek emekli maaşı var. Geçen yıllara göre fiyatlar aynı ama dolar aynı değil. Biber geçen yıl 40 lirayı şimdi de 40 lira ama

dolar 33 lira oldu. İmkani yok bu vaziyette hiçbir şey düzelmez. Bir günde topladığım kızılçık yirmi kilo normalde bir insanın yemiyesi bin 500 lira. Yirmi kilo kızılçık 30 liradan 600 lira eder. Yevmiye 600 yüz lira. Ağaçların dallarında gezip kızılçık topluyorsun o da satılmıyor. İşte köylü ne yapsın ve nasıl geçsin. Köylü bitti bu ülkede ve hiçbir şeyde düzelmez." Haber Merkezi

DİSK'ten Emeklilik Adaletsizliği Uyarısı

2024 yılı ile 2025 yılında ilk defa emekli olacak işçilere bağlanacak emekli aylıklar arasındaki kabul edilemez fark hakkında DİSK'ten açıklama geldi. DİSK Artvin Şube Başkanı Selim Bilgin, son dönemde kamuoyunda tartışılan ve 2024 ile 2025 yıllarında emekli olacak işçilerin aylıklar arasındaki büyük farkın kabul edilemez olduğunu belirterek bir açıklama yaptı. Bilgin, 2024 yılında emekli olanların, 2025 yılında emekli olanlara göre daha yüksek emekli aylıklar alacağına dikkat çekti ve bu durumun büyük bir adaletsizliğe yol açacağını vurguladı. Bilgin, 2008 yılında yürürlüğe giren 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'na işaret ederek, bu düzenlemenin emekli aylıklarında ciddi bir gerilemeye neden olduğunu belirtti. Özellikle aylık bağlama oranı ve güncelleme katsayısındaki düşüşün emeklilerin gelirlerini olumsuz etkilediğini söyledi. Emekli aylıklarında kullanılan güncelleme katsayısının büyümeden aldığı payın %100'den %30'a düşürülmesiyle, emeklilerin ülkenin büyümesinden hak ettikleri payı alamadığını dile getirdi. Bilgin, özellikle 2024 ve 2025 yılları arasında emekli olacak işçiler arasındaki farkın önemli bir eşitsizliği ortaya çıkardığını belirtti. 2024'ün ikinci yarısında emekli olacak işçilerin, 2025'in ilk yarısında emekli olanlara göre %30'a varan oranlarda daha yüksek emekli aylığı alacağını ifade etti. Bu farkın, emekli aylıklarının hesaplanmasında esas alınan güncelleme katsayısındaki hesaplama yönteminden ve yüksek enflasyon oranlarından kaynaklandığını açıkladı. Bilgin, 5510 sayılı Kanun'a

eklenecek bir cümlelik yasa değişikliği ile bu adaletsizliğin giderilebileceğini belirtti. 2024 yılı için güncelleme katsayısının emeklilere yapılan toplam zam oranında (yaklaşık %86,16) olması gerektiğini, bu şekilde 2025 ve sonrasında emekli olacakların mağduriyetinin önlenilebileceğini söyledi. Ayrıca, bu farkın gelecekte de tekrar etmesini engellemek amacıyla Kanun'a ek madde getirilmesi gerektiğini vurguladı. DİSK Artvin, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı'na ve Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne bu adaletsizliğe karşı harekete geçmeye çağırarak, emeklilik sisteminde yapılacak bu küçük değişikliklerin büyük mağduriyetleri engelleyeceğini ifade etti. Açıklamanın sonunda Bilgin, emeklilik sistemindeki eşitsizliklerin sadece 2024-2025 farkıyla sınırlı olmadığını, genel anlamda sosyal güvenlik sisteminin sürekli adaletsizlik ve eşitsizlik ürettiğini belirtti. Sistemin tepeden tırnağa demokratik bir yaklaşımla yenilenmesi gerektiğini vurguladı. DİSK Artvin'in açıkladığı verilere göre, emekli aylıkları 5510 sayılı Kanun'a göre güncelleme katsayısı kullanılarak hesaplanıyor. 2024 yılı için emekli aylıklarına yapılan artışların yüksek olması, 2024 yılında emekli olanlara daha avantajlı bir maaş imkânı sunarken, 2025'te aynı şartlarda emekli olacakların daha düşük maaş almasına neden olacak. Bu farkın temelinde enflasyon oranları ve emekli aylıklarına yapılan artışlardaki yöntem farkı yatıyor. Bilgin'in yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı; "AKP döneminde, 2008 yılında yürürlüğe giren 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu'ndaki



düzenlemeler nedeniyle emekli aylıklar ciddi biçimde geriledi. 5510 sayılı Kanun ile aylık bağlama oranı ile güncelleme katsayısı düşürüldü. Güncelleme katsayısında büyümenin payı yüzde 100'den yüzde 30'a düşürüldü. Böylece emekliler ülke büyümesinden payını alamadı ve aylıklarda ciddi bir düşüş yaşandı. Türkiye'nin en büyük toplumsal gruplarından birini oluşturan emeklilerin insanca bir yaşam sürmeleri giderek zorlaşıyor. Emeklilik sisteminin eşitsizlik ve adaletsizlikleri gün geçtikçe artıyor. Bu adaletsizliklerin bir yenisi 2024 ve 2025 yıllarında emekli olacaklar arasında yaşanacak emekli aylığı uçurumudur! 2024 yılının ikinci yarısında emeklilik için edenler eğer emeklilik başvurularını 2025 yılına sarkıtlırlarsa önemli kayıplar yaşayacaklar. Böylece aynı şartlarda emekli olanların aylık ve gelirleri arasında ciddi bir uçurum söz konusu olacak. Bu uçurum, emekli aylıklarının hesaplanmasında esas alınan güncelleme katsayısının belirlenmesi yöntemindeki karşılıklı ve yüksek enflasyondan kaynaklanmaktadır. Bu

konudaki teknik ayrıntılar ekte yer almaktadır. 5510 sayılı Kanun'da yer alan güncelleme katsayısı hesaplama yöntemi sebebiyle 2024 ve 2025'te işçi ve Bağ-Kur emeklileri için büyük bir adaletsizlik ortaya çıkacak. 2024'ün ikinci yarısında emekliliğe başvuruların 2025'in ilk yarısında emekliliğe başvuranlardan yaklaşık yüzde 30 daha fazla aylık alacak. Sorunun temel güncelleme katsayısı hesabının temelini oluşturan TÜFE oranı ile emekli aylıklarına yapılan artış oranları arasındaki farktan kaynaklanıyor. Bu fark her yıl ortaya çıkmıyor. Ancak enflasyonun yüksek olduğu yıllarda emekli aylıklarında ciddi bir adaletsizlik yaşanabiliyor. Detaylarını ekte açıkladığımız nedenlerle 2025 yılının ikinci yarısında emekli olacak işçilere 2024 yılında emekli olacaklara göre (enflasyon ve büyüme oranına göre farklı söz konusu olsa da) yaklaşık yüzde 30 oranında daha düşük bir emekli aylığı bağlanması ve bu aylık farkının gelecek yıllarda da devam etmesi söz konusudur. Bu nedenle kısa süre içinde emeklilik planlayan işçilerin mağdur olmamak için 2024 yılı

sonuna kadar başvuruda bulunması bu adaletsizliği ortadan kaldırmamaktadır. Örneğin, emekliliği 2025 yılının ilk yarısında hak edenler birkaç ay farkla ciddi bir mağduriyet yaşayacaktır. Sorunun köklü çözümü basit bir yasa değişikliği ile mümkündür. Değişiklik önerilerimiz şunlardır: 5510 sayılı Kanuna ek bir madde eklenerek 2024 yılı için güncelleme katsayısının 2024 yılında emeklilere uygulanan toplam zam oranında (yüzde 86,16) olması sağlanmalıdır. Böylece 2025 yılında ve sonrasında emekli olacaklar büyük bir adaletsizlikten kurtarılabilir. Yani 2024 güncelleme katsayısının 1,42 değil, 1,8616 olması gerekmektedir. "Güncelleme katsayısı 2024 yılı için 1,8616 olarak uygulanır" şeklindeki bir ek maddenin yasaya eklenmesi bu adaletsizliği önleyecektir. Sorunun gelecek yıllarda da tekrar etmesini riskine karşı 5510 sayılı Yasa'nın 29. maddesinin sonuna aşağıdaki cümle eklenebilir: Emeklilik sisteminin daha da adaletsiz hale getirecek 2024-2025 farkı ortadan kaldırılmalı ve 2025 ve sonrası emeklilerinin mağduriyeti giderilmelidir. Bu adaletsizliği gidermek bir cümlelik yasa değişikliği ile mümkündür. Bütün emek örgütlerini bu konuda çaba harcamaya çağırıyoruz. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı ve TBMM, bu adaletsizliğe karşı harekete geçmelidir. Bilindiği gibi sosyal güvenlik sistemindeki adaletsizlikler bu konuyla sınırlı değildir. Sürekli olarak adaletsizlik ve eşitsizlik üreten sosyal güvenlik sistemimizin demokratik bir yöntemle tepeden tırnağa yenilenmesi ihtiyacı devam etmektedir. Malvina BİBİLASHVİLİ

'MEB neyi gizliyor?'

20 bin öğretmen ataması halen yapılmazken, MEB dün mülakat sonuçlarını önce yayınladı, ardından kaldırdı. Eğitim-İş, Bakanlığa 'torpil yaparken birilerini mi atladınız?' diye sordu. Milli Eğitim Bakanlığı'nın (MEB) sözleşmeli öğretmenlik mülakat sonuçlarını önce yayınlayıp aradan yarım saat geçtikten sonra kaldırması tepkilere yol açtı. Eğitim-İş Sendikası MEB'e seslenerek "Kimlere torpil yaptığınızı, kimlerin hayatını kararttığınızı gizlemek mi istiyorsunuz? Ya da torpil yaparken birilerini mi atladınız?" diye sordu. Okullar açıldığında halde bu yıl kamuya alınacağı açıklanan 20 bin sözleşmeli öğretmenin ataması halen yapılmış değil. Birçok okulda öğrenciler yeni eğitim-öğretim dönemine öğretmensiz başlarken, açığı kapatmak için ilgisiz alanlarda eğitim görmüş, pedagojik formasyonu bile olmayan kişiler ücretli öğretmen olarak işe alınıyor. KPSS'de başarılı olup mülakata

giren 60 bin öğretmenden yalnızca 20 bininin ataması yapılacaktır. Ancak mülakat sonuçları düne kadar açıklanmamıştı. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin sonuçların açıklanmamış olmasını mülakatın kaldırılması için yapılan başvuruya dair Danıştay kararını bekledikleri yönünde gerekçelendirmişti. Dün e-devlet sistemine giren binlerce sözleşmeli öğretmen adayları mülakat sonuçlarının açıklandığını gördü. Ekran görüntüsü alan birçok aday da sosyal medya hesaplarından mülakata aldıkları sonuçları paylaştı. Ancak yaklaşık yarım saat sonra sonuçlar kaldırıldı. 'Bir şeylerin gizlenmesinden başka bir anlamı yok' Eğitim-İş Artvin Şubesi tarafından yapılan açıklamada MEB'in öğretmenlik mülakat sonuçlarını yayınlayıp yarım saat sonra kaldırmasının "bir şeylerin gizlenmesinden başka bir anlam taşımadığı" belirtildi. Binlerce öğretmenin umudunun sarsıldığı, kamuoyunda

Bakanlığa olan güvensizliğin arttığı kaydedilen açıklamada Bakan Yusuf Tekin'in, Danıştay kararını bekledikleri yönündeki açıklamalarıyla da çelişen bu durumun olduğu belirtildi. Eğitim İş Artvin Şubesi Başkanı Filiz Yılmaz yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı; "Milli Eğitim Bakanlığı'nın sözleşmeli öğretmenlik mülakat sonuçlarını yayınlayıp yarım saat sonra kaldırması, bir şeylerin gizlenmesinden başka bir anlam taşımamaktadır. Binlerce öğretmenin umudu sarsılmış, kamuoyunda bakanlığa olan güvensizlik artmıştır. Bakan Yusuf Tekin'in, Danıştay kararını bekledikleri yönündeki açıklamalarıyla çelişen bu durum, haklı olarak aklılara şu sorular geftirmişti; Neyin öğrenilmesini istemediniz? Kimlere torpil yaptığınızı, kimlerin hayatını kararttığınızı gizlemek mi istiyorsunuz? Ya da torpil yaparken birilerini mi atladınız? MEB'in adayların haklı endişelerini gidermek için acil adımlar



atması gerekmektedir. Bu olay, bakanlıktaki denetim ve kontrol mekanizmalarının güçlendirilmesi gerektiğini bir kez daha

göstermiştir. Eğitim sisteminin geleceği, güvenilir ve şeffaf bir yönetim anlayışına bağlıdır." Malvina BIBILASHVILI

Türkiye'de En Sık Görülen Hastalıklar

Türkiye'de en sık görülen hastalıklar arasında kronik ve yaygın sağlık sorunları öne çıkıyor. Hastalıkların yaygınlığı, yaşam tarzı faktörleri, çevresel etkenler (hava kirliliği, beslenme alışkanlıkları) ve genetik yatkınlıklarla bağlantılıdır. Erken teşhis ve önleyici sağlık politikaları, bu hastalıkların yaygınlığını ve etkilerini azaltmada önemlidir. Türkiye'de en sık görülen hastalıklar üzerine detaylı bilgi şu şekildedir:

1. Kalp ve Damar Hastalıkları
Kalp ve damar hastalıkları, Türkiye'de en yaygın ölüm sebeplerinden biridir. Özellikle koroner arter hastalığı ve hipertansiyon (yüksek tansiyon), kalp krizi ve felç gibi ciddi komplikasyonlara yol açabilir. Koroner Arter Hastalığı: Kalbi besleyen damarların daralması ya da tıkanması ile ortaya çıkar ve göğüs ağrısı, nefes darlığı gibi belirtiler gösterir. Tedavi edilmezse kalp krizine neden olabilir. Hipertansiyon: Yüksek tansiyon, kalbin daha fazla çalışmasına neden olur ve zamanla damar duvarlarında hasara yol açar. Tedavi edilmediğinde böbrek yetmezliği, felç gibi ciddi sonuçlara sebep olabilir.

Kalp Yetmezliği: Kalp kasının zayıflaması veya sertleşmesi sonucu ortaya çıkan bu durum, vücudun ihtiyaç duyduğu kanı pompalayamama ile sonuçlanır. Risk Faktörleri: Sağlıksız beslenme (aşırı tuz tüketimi, işlenmiş gıdalar) Hareketsiz yaşam tarzı Sigara kullanımı Ailede kalp hastalığı öyküsü 2. Diyabet (Şeker Hastalığı) Türkiye'de diyabet oranları son yıllarda ciddi şekilde artmıştır. Tip 2 diyabet en yaygın olanıdır ve genellikle obezite ve hareketsizlikle ilişkilidir. Tip 1 Diyabet: Genç yaşlarda başlar ve vücudun insülin üretmemesi nedeniyle ortaya çıkar. Genellikle genetik faktörlerle bağlantılıdır. Tip 2 Diyabet: İlerleyen yaşlarda gelişir ve vücut insüline karşı direnç kazandığında görülür. Beslenme ve yaşam tarzı faktörleri en büyük risk unsurlarıdır. Diyabet belirtileri şunlardır: Sık idrara çıkma Aşırı susama Ani kilo kaybı Halsizlik ve yorgunluk Uzun dönemde diyabet, kalp hastalıkları, böbrek yetmezliği, sinir hasarı ve görme kaybı gibi ciddi komplikasyonlara yol açabilir.

3. Obezite Obezite, Türkiye'de hızla artan bir sağlık sorunu haline gelmiştir. Aşırı kilo, kalp hastalıkları, diyabet, yüksek tansiyon ve bazı kanser türlerinin gelişimi için önemli bir risk faktörüdür. Vücut Kitle İndeksi (VKİ) ile obezite tanımlanır. VKİ'nin 30'un üzerinde olması obeziteyi işaret eder. Obezite, Türkiye'de hem yetişkinlerde hem de çocuklarda hızla artıyor. Fast-food tüketimi, hareketsizlik, yanlış beslenme alışkanlıkları bu sorunun yayılmasında etkili olmuştur. Tedavi Yöntemleri: Diyet ve beslenme düzenlemeleri Düzenli egzersiz Cerrahi müdahaleler (örneğin mide küçültme ameliyatları) 4. Solunum Yolu Hastalıkları Türkiye'de hava kirliliği ve sigara kullanımı, solunum yolu hastalıklarının yaygın olmasının en önemli sebepleridir. KOAH (Kronik Obstrüktif Akciğer Hastalığı): Özellikle uzun süre sigara içenlerde görülür. Nefes darlığı, kronik öksürük ve balgam üretimi gibi belirtiler gösterir. Hastalık ilerledikçe, günlük aktiviteleri dahi yapmak zor hale gelir. Astım: Astım, genellikle



alerjenler, hava kirliliği, stres ve egzersiz gibi tetikleyicilerle alevlenen kronik bir solunum yolu hastalığıdır. Hastalar nefes darlığı, göğüs sıkışması, hırıltılı solunum gibi belirtiler yaşar. Hava kirliliği, inşaat faaliyetleri, sanayi atıkları ve trafik, solunum yolu hastalıklarını tetikleyen önemli faktörlerdir. 5. Kanser Türkiye'de kanser vakaları, yaşam tarzı değişiklikleri ve çevresel faktörlerle birlikte artış göstermektedir. En sık görülen kanser türleri: Akciğer Kanser: Sigara içmek,

en önemli risk faktörüdür. Özellikle erkeklerde sık görülür. Meme Kanser: Kadınlarda en sık görülen kanser türüdür. Genetik yatkınlık, obezite, hormon kullanımı gibi faktörlerle ilişkilidir. Kolorektal Kanser: Bağırsak kanseri olarak bilinir. Kötü beslenme, hareketsizlik ve aile öyküsü önemli risk faktörleridir. Kanserlerin erken teşhisi, tedavi şansını artırır. Bu nedenle tarama programları (meme kanseri, kolon kanseri için) önemlidir.



**ARTVİN'DE
HABER**

23 Eylül 2024 Pazartesi
www.gundemartvin.com

**ARTVİN'DE
HABER**

Pazartesi



Salı



Çarşamba



**OZAN
ECZANESİ**

Tif : (0 466) 212 31 45



Gündem Artvin

"Haberiniz Olsun"

🔍 gundemartvin.com ✕

